
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 29 del 23/07/2018   

 

Oggetto:  ATTO DI  CONCESSIONE PER L’UTILIZZO TEMPORANEO DELLA SALA 
ESPOSITIVA DENOMINATA “COLONNA” SITA PRESSO IL PALAZZO DUCA DI S. 
STEFANO  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  UNA  PERSONALE  DI  PITTURA  DEL 
MAESTRO LICINIO FAZIO DAL 04 AGOSTO AL 03 SETTEMBRE 2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Che, con protocollo generale n. 10454 del 08/05/2018, è pervenuta la richiesta da parte dell’artista 
Licino Fazio con sede in via Lungo Mare n 21 Furci Siculo (ME), per la realizzazione di una 
personale  di  pittura  dal  04  agosto  al  03  settembre  2018,  presso  la  sala  espositiva  denominata 
“Colonna” presso il Palazzo Duca di S. Stefano;

Vista la nota n. 16638 del 18/07/2018 a firma dell’Assessore  alla Cultura e BB.CC;
 
Visto il  Regolamento  comunale,  che  disciplina  la  concessione  in  uso  temporaneo  dei  Palazzi 
Storici,  spazi e sale comunali,  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 24 
ottobre 2017, l’allegato A (Canone d’uso) ed in particolare gli articoli 3, 4 comma 1, 7, 8, 9 e 10 del 
medesimo regolamento;

Visto l’allegato  “Atto  di  Concessione”,  che  dovrà  essere  sottoscritto  tra  le  parti  inerente  la 
concessione dell’utilizzo temporaneo e oneroso del Palazzo Duca di S. Stefano sala “Colonna” per 
la realizzazione di una personale di pittura dal 04 agosto al 03 settembre 2018;
 
Preso atto della disponibilità della sala espositive “Colonna”, nello stato in cui si trovano, per la 
durata della mostra;

Considerato che la richiesta dell’Artista Licinio Fazio, di utilizzo delle sala espositiva “Colonna” 
di  Palazzo Duca di  S.  Stefano da tenersi  nel  periodo dal  04  agosto  al  03  settembre  2018,  sia 
meritevole di accoglimento;



Dare atto che la sottoscrizione dell’atto di concessione all’uso della sala Colonna di Palazzo Duca 
di S. Stefano per la realizzazione della mostra di cui sopra, è subordinata al pagamento anticipato 
della tariffa pari ad € 1.000,00 oltre iva se dovuta, come previsto dall’allegato A del regolamento 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n 45 del 24/10/2017 e come riportata sull’atto 
di concessione allegato.
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa ed ai sensi del Regolamento per la concessione in uso temporaneo 
dei palazzi storici, spazi e sale comunali, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di approvare lo schema di ”Atto di Concessione”, quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, per la realizzazione della personale di pittura da tenersi presso la 
sala “Colonna” di Palazzo Duca di S. Stefano, dal 04 agosto al 03 settembre 2018, avanzata 
con protocollo generale n. 10454 del 08/05/2018, dall’artista Licinio Fazio.

2. Di concedere  l’utilizzo  temporaneo della  sala  “Colonna” di  Palazzo Duca di  S.  Stefano 
all’Artista Licinio Fazio, per lo svolgimento della personale di pittura dal 04 agosto al 03 
settembre 2018.

3. Dare  atto  che  la  concessione  in  uso  temporaneo  del  suddetto  immobile  avverrà  previo 
pagamento della tariffa di cui all’allegato A (canone d’uso) del regolamento approvato con 
Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  45  del  24  ottobre  2017  e  che  pertanto  viene 
stabilita in €. 1000,00 (diconsi euro mille/00), oltre iva se dovuta;

4. Dare atto che con successivo provvedimento, si procederà ad accertare le somme in entrate 
derivanti dal versamento del canone di concessione di cui sopra.  

5. Dare atto che il presente Atto non comporta assunzione di spesa.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(COCO GIOVANNI) 
con firma digitale 


